Página 261   13 de março de 2025 Nº 28.948Diário   Oficial
SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1673984#261#1687094>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024/SES/MT

PROCESSO Nº SES-PRO-2023/60773

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a
Comissão de Contratação - 02, Portaria nº 0625/2024/GBSES/MT, publicado
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 13 de setembro de 2024,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da análise e
julgamento da documentação da empresa participante do CHAMAMENTO
PÚBLICO nº 001/2024/SES/MT, que tem como objeto o “Credenciamento
de interessados na prestação de serviços laboratoriais especializados
de Média Complexidade Ambulatorial para realização de exames com
finalidade diagnóstica de anatomopatologia, imunohistoquímica e
citopatologia, destinados a atender os usuários do Sistema Único de
Saúde/SUS no Estado de Mato Grosso”. Após a análise dos documentos
(Habilitação e Proposta de Preços) apresentados pela empresa
LACC - Laboratório de Citologia Clínica LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.072.637/0001-07, certificou-se que a proponente cumpriu integralmente
aos requisitos exigidos no Edital. Diante do resultado, fica concedido prazo
recursal de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o art. 165, inciso I,
da Lei 14.133/2021. O prazo contará a partir da circulação deste Aviso
no DOE/MT. Caso seja apresentado recurso, haverá igual prazo para
as contrarrazões. A análise dos documentos está elencada na Ata de
Análise dos Documentos de Habilitação e Proposta (pág. 2758-2760) nos
autos e disponível aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da
Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e
no site da Secretaria de Estado de Saúde, link:  http://www.saude.mt.gov.
br/unidade/licitacoes, local onde se encontra o Edital do Chamamento.
Contato: (65) 3613-5410.

Cuiabá/MT, 12 de março de 2025.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão de Contratação

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
Superintendente de Aquisições e Contratos

Anderson Henrique da Silva Martins
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<#E.G.B#1673984#261#1687094/>

Protocolo 1673984

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1673799#261#1686904>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 06/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,
inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório
DETRAN-PRO-2025/01110, denominado Inexigibilidade nº 06/2025,
conforme abaixo:

OBJETO: Contratação da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA S/A para capacitação de servidores do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT no curso “DFD, ETP E
TR - PASSO A PASSO PARA COMPRAS E SERVIÇOS”.

CONTRATADO: ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A - CNPJ
86.781.069/0001-15.

VALOR TOTAL: R$57.910,50 (cinquenta e sete mil, novecentos e dez reais
e cinquenta centavos).

Cuiabá-MT, 12 de março de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
PRESIDENTE DO DETRAN-MT

DETRAN-MT
<#E.G.B#1673799#261#1686904/>

Protocolo 1673799

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1673974#261#1687085>

AVISO DE RESULTADO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 011/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/02230

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, através da comissão
avaliadora, bem como por seu Agentes de Licitação designado pela Portaria
n° 060/2025/GABPRES/MTPAR, vem a público divulgar o resultado da
Licitação Eletrônica nº 011/2025/MTPAR, a qual tem por escopo a:

´´Aquisição dos equipamentos dos playgrounds a serem instalados no
Complexo da Família do Parque Novo Mato Grosso, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.´´,
conforme razões e fundamentos constantes no processo administrativo
MTPAR-PRO-2024/02230

Diante da avaliação da Comissão Julgadora concernente à prova de
conceito prevista no item 12 do instrumento convocatório em epígrafe, a
arrematante obteve a seguinte pontuação nos respectivos lotes;

Lote Empresa Pontuação Final

01 Wenzhou Jiqi Amusement Equipment CO., LTD 15,30

02 Wenzhou Jiqi Amusement Equipment CO., LTD 13,90

03 Wenzhou Jiqi Amusement Equipment CO., LTD 00,00

Perante, proclama-se aberto o prazo decadencial previsto no Art. 59, §1°
da Lei Federal n° 13.303/2016.

Os instrumentais que embasaram a decisão encontram-se disponíveis no
link: https://www.mtpar.mt.gov.br/licitacoes-011-2025

Cuiabá-MT, 12 de Março de 2025.

Mateus Eduardo Soares de Souza
Agente de Licitação

Portaria n° 060/2025/GABPRES/MTPAR
MT. Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Assinado digitalmente)

NOTICE OF RESULT

ELECTRONIC BIDDING N°. 011/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/02230

MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, through the evaluation
committee and its Bidding Agents designated by Ordinance N°. 060/2025/
GABPRES/MTPAR, hereby publicly announces the result of Electronic
Bidding No. 011/2025/MTPAR, which aims at:

“Acquisition of playground equipment to be installed in the Family Complex
of Parque Novo Mato Grosso, in accordance with the conditions, quantities,
and requirements established in this notice and its annexes.”

As per the reasons and justifications outlined in administrative process
MTPAR-PRO-2024/02230, and following the evaluation by the Judging
Committee regarding the proof of concept required under item 12 of
the aforementioned bidding document, the winning bidder obtained the
following scores for each lot:

Lot Company Final Score

01 Wenzhou Jiqi Amusement Equipment CO., LTD 15,30

02 Wenzhou Jiqi Amusement Equipment CO., LTD 13,90

03 Wenzhou Jiqi Amusement Equipment CO., LTD 00,00

Therefore, the statutory period provided for in Article 59, §1° of Federal Law
No. 13.303/2016 is hereby declared open.

The documents that supported the decision are available at the following
link: https://www.mtpar.mt.gov.br/licitacoes-011-2025.

Cuiaba-MT, 12 de March de 2025.

Mateus Eduardo Soares de Souza
Bidding Agent

Ordinance n° 060/2025/GABPRES/MTPAR
MT. Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Digitally signed)
<#E.G.B#1673974#261#1687085/>

Protocolo 1673974

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b2ded60a